Bu çalışmada evvela müellifin hayatı ve eseri üzerinde durulmuştur. Daha sonra şairin söz konusu eserinin önce

dışyapı ve içyapı özellikleri incelenerek eserin transkripsiyonlu metni oluşturulmuştur.

1. Müellifin Hayatı ve Eseri

1.1. Hayatı

Şukûhî mahlasıyla şiirler yazan şairin asıl adı Mehdi’dir. Tebriz’de 1245/1829 yılında doğmuştur. İlk şiirlerinde

Nâşî mahlasını kullanmıştır (Memmedeli 1988’den akt. Ağaoğlu 2014). Babasını erken kaybettiğinden eğitimini

sürdüremeyen Şukûhî, bir süre baba mesleği olan aynacılıkla uğraşmıştır (Terbiyet 1987’den akt. Ağaoğlu 2014).

21-22 yaşlarında olduğu sırada geçim sıkıntısı nedeniyle Tebriz’i terk ederek Marağa’ya gitmiştir. Marağa’da veba

salgının başlaması nedeniyle Almaçuçan köyüne yerleşip burada evlendikten sonra Marağa’ya geri dönmüştür.

Türkiye, Arabistan, Orta Asya ve İran’ın bazı kentlerini dolaşan Şukûhî, 1303/1885 yılında Mekke’ye giderek hac

vazifesini ifa etmiştir. Oğlu Mirza Hasan tarafından 1907 İran Devrimi sırasında Marağa’da modern eğitim veren

Şukûhî adlı bir okul açılmış, iki yılın ardından okul kapatılmış, kendisi de hapse atılmıştır. 1314/1896 yılında

Marağa’da ölmüştür (Memmedeli 1988’den akt. Ağaoğlu 2014). Türkçe ve Farsça eserler veren Şukûhî’nin

eserleri şunlardır: Dîvân, Şukûhî’nin Gençliğinde İlk Marağa Seferi (otobiyografik bir mesnevidir), Nasîhat-ı Celâlî,

Hikâyeler, Münâzara-ı Akl u Aşk.

1.2. Eserin Adı ve Yazılış Tarihi